PAGE
2

                                 [image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Ракитное
«10» февраля 2025г.                                                                                              № 11
	О внесении изменений в постановление администрации Ракитянского района от 22 июня 2023 года №61 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков (размещение объектов на землях или земельных участках) без предоставления земельных участков и установления сервитутов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в сфере предоставления муниципальных услуг в соответствие с действующим законодательством, администрация Ракитянского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Ракитянского района от 22 июня 2023 года № 61 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков (размещение объектов на землях или земельных участках) без предоставления земельных участков и установления сервитутов» (далее –Административный регламент) следующие изменения:

- в пункт 2.4 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента:

1) - в подпункте 2.4.1  слова «7 (семь) рабочих дней» заменить словами                  «10 (десять) рабочих дней»;

2) - дополнить подпунктом 2.4.2. следующего содержания:
«2.4.2. Решение о выдаче или об отказе в выдаче разрешения на размещение объектов электросетевого хозяйства (классом напряжения до 35 кВ) принимается уполномоченным органом в течение 5 рабочих дней со дня поступления и регистрации заявления и прилагаемых к нему.»

- в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки
выполнения административных процедур» Административного регламента слова            «7 (семь) рабочих дней» заменить словами «10 (десять) рабочих дней».

· пункт «3.4.5.  Принятие решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) Услуги» Административного регламента дополнить подпунктом  3.4.5.6. следующего содержания:
«3.4.5.6. Решение о выдаче или об отказе в выдаче разрешения на размещение объектов электросетевого хозяйства (классом напряжения до 35 кВ) принимается уполномоченным органом в течение 5 рабочих дней со дня поступления и регистрации заявления и прилагаемых к нему документов.»
·  пункт «3.4.6. Предоставление результата Услуги» Административного регламента дополнить подпунктом 3.4.6.5. следующего содержания:
«3.4.6.5. Решение о выдаче или об отказе в выдаче разрешения на размещение объектов электросетевого хозяйства (классом напряжения до 35 кВ)  направляется заявителю способом, указанным в заявлении (посредством почтового отправления, в электронном виде либо выдается нарочно) в течение 1 рабочего дня со дня принятия указанного решения».
            2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Ракитянского района                                                                                      А.В. Климов